
令和 7年 5月 13日 
柿野小学校保護者の皆様へ 

松阪市立柿野小学校 
校 長 坂井 陽子 

   
松阪しょんがい音頭と踊り保存会から、松阪市産業文化部を通じ、下記の案内がありまし

た。参加を希望する方は下記の申し込みに記入していただき、学校に提出して下さい。よろ
しくお願いします。 

記 

第 9 回しょんがいまつりへの小・中学生の参加について（お願い） 

日ごろは教育活動へのご尽力に敬意を表しますとともに、松阪市指定無形民俗文化財のしょんがい音

頭と踊りに対し、ご理解ご支援を賜り感謝申し上げます。 

今年は松阪市市制 20 周年記念事業に採択いただき、松阪市と保存会が共催で下記要項にて「第 9 回し

ょんがいまつり」を開催いたす運びとなりました。 

旧 1 市 4 町と幅広く市民総おどりとして参加を呼びかけ進めさせていただいております。 

しょんがい音頭と踊りの保存継承を図るため、今回、三重高ダンス部の皆さんをはじめ、たくさんの若

い方々にもご出演をお願いしました。 

まつりの中で市内小・中学生による「しょんがい踊り大会」のコーナーを設け、市内小・中 

学校からのご参加をお願いしたいと考えております。 

つきましては、各学校におかれましては参加者を募っていただき、ご参加いただきたく、謹んでお願い

申し上げます。 

準備の関係から、別紙にて 9 月 19 日（金）までにご参加人数をお知らせいただければ幸いに存じます。 

また、ご要望がございましたら踊り指導にも喜んで伺いますので、松阪しょんがい音頭と踊り保存会事

務局（0598－52－6008 090-7033－6409）までご連絡ください。何卒よろしくお願い申し上げます。 

＜第 9 回しょんがいまつり> 

◆開催日時  2025 年 10 月 18 日（土） 

◆開催場所 鈴の森公園 

◆主  催 松阪しょんがい音頭と踊り保存会 

◆共  催  松阪市・松阪市教育委員会 

          き り と り 

第 9 回しょんがいまつり参加申し込み           締め切り 7月 16日 

年  名前 

年  名前 

年  名前 


